
Ведомости
НАХОДКИ

№ 034 (0102)  среда,  13  мая  2020 г.
Официальное издание администрации 
Находкинского городского округа

0+ved-nakhodka.ru

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.  г. Находка              № 597

О внесении изменений 
в административный регламент 

исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального 
земельного контроля в границах 

Находкинского городского округа», 
утвержденный постановлением 
администрации Находкинского 

городского округа от 04.09.2015 № 1224
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 212 

« О свободном порте Владивосток», Федеральным законом 
от 29.12.2014 № 473 «О территориях опережающего соци-
ально-экономического развития в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.11.2019 № 1522 «О внесении изменений в правила вза-
имодействия федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих государственный земельный надзор, с орга-
нами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, 
руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городско-
го округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципаль-

ной функции «Осуществление муниципального земельного контроля 
в границах Находкинского городского округа», утвержденный пос-
тановлением администрации Находкинского городского округа от 
04.09.2015 № 1224 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Регламента:
1.1.1. Подпункт 14 пункта 1.5.2, пункт 1.8 после слов «о наличии 

признаков выявленного нарушения» дополнить словами «с прило-
жением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения 
проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений прове-
ряемого лица и иных связанных с проведением проверки докумен-
тов или их копий (далее – приложение)».

1.1.2. Пункт 1.8 дополнить абзацем, изложив его в следующей ре-
дакции: 

«в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления от органа 
муниципального земельного контроля копии акта проверки с при-
ложением структурное подразделение территориального органа 
федерального органа государственного земельного надзора по со-
ответствующему муниципальному образованию (либо территори-
альный орган федерального органа государственного земельного 
надзора) обязано в пределах своей компетенции рассмотреть ука-
занную копию акта с приложением, принять решение о возбуждении 
дела об административном правонарушении либо об отказе в воз-
буждении дела об административном правонарушении и направить 
в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения копию принято-
го решения в орган муниципального земельного контроля в форме 
электронного документа, подписанного усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью уполномоченного должностного ли-
ца федерального органа государственного земельного надзора или 
в случае невозможности направления в форме электронного доку-
мента – на бумажном носителе».

1.2. В разделе 2 «Требования к порядку осуществления муни-ци-
пального земельного контроля» Регламента:

1.2.1. В пункте 2.2.5 слова «В исключительных случаях связанных 
с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специ-
альных расследований и экспертиз, на основании мотивированных 
предложений должностных лиц уполномоченного органа, проводя-
щих проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более 
чем на 10 рабочих дней в отношении малых предприятий и не более 
чем на 10 часов в отношении микропредприятий» заменить слова-
ми «В исключительных случаях связанных с необходимостью прове-
дения сложных и (или) длительных специальных расследований и 
экспертиз, на основании мотивированных предложений должност-
ных лиц уполномоченного органа, проводящих проверку, срок про-
ведения проверки продлевается, но не более чем на тридцать часов 
в отношении малых предприятий, не более чем на десять часов в от-
ношении микропредприятий и не более чем на пятнадцать рабочих 
дней в отношении других резидентов свободного порта Владивосток».

1.2.2. Дополнить пунктом 2.2.6, изложив его в следующей редакции: 
«2.2.6. Срок проведения плановой проверки резидента территории 

опережающего социально-экономического развития составляет не 
более чем пятнадцать рабочих дней с даты начала ее проведения. В 
отношении одного резидента территории опережающего социально-
экономического развития, являющегося субъектом малого предпри-
нимательства, общий срок проведения плановых выездных проверок 
не может превышать сорок часов для малого предприятия и десять 
часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях свя-
занных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных 
специальных расследований и экспертиз, на основании мотивирован-
ных предложений должностных лиц органов государственного кон-
троля (надзора) и органов муниципального контроля, проводящих 
проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более чем 
на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более чем на 
десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на пят-
надцать рабочих дней в отношении других резидентов территории 
опережающего социально-экономического развития».

1.2.3. Дополнить пунктом 2.2.7, изложив его в следующей редакции:
«2.2.7. Внеплановые проверки резидента территории опере-жаю-

щего социально-экономического развития проводятся по со-гласо-
ванию с уполномоченным федеральным органом в установленном 
им порядке. Срок проведения внеплановой проверки резидента тер-
ритории опережающего социально-экономического развития не мо-
жет превышать пять рабочих дней.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменений в административный регламент исполнения муниципаль-
ной функции «Осуществление муниципального земельного контроля 
в границах Находкинского городского округа», утвержденный пос-
тановлением администрации Находкинского городского округа от 
04.09.2015 № 1224» возложить на заместителя главы администра-
ции Находкинского городского округа Журавлеву А.И.

И.о главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов 

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.  г. Находка              № 599

О внесении изменений 
в административный регламент

 исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального контроля 

за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения 

Находкинского городского округа», 
утвержденный постановлением
 администрации Находкинского 

городского округа от 24.05 2019 № 846
В связи с изменениями, внесенными Федеральным зако-

ном от 26.07.2019 № 254-ФЗ в Федеральный закон «О терри-
ториях опережающего социально-экономического развития 
в Российской Федерации» и отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации, вступившие в силу 06.08.2019, ад-
министрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в часть 2 «Требование к порядку осуществления му-ни-

ципального дорожного контроля» административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципаль-
ного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 
местного значения Находкинского городского округа», утвержденно-
го постановлением администрации Находкинского городского окру-
га от 24.05.2019 № 846, следующие изменения:

1.1. Пункты 2.9.1.- 2.9.6. изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Срок проведения как плановой, так и внеплановой проверки 

не может превышать двадцать рабочих дней с даты начала ее прове-
дения, кроме резидентов свободного порта Владивосток и резиден-
тов территории опережающего социально-экономического развития. 

2.9.2. Срок проведения проверки резидентов свободного порта Вла-
дивосток и резидентов территории опережающего социально-эко-
номического развития составляет не более чем пятнадцать рабочих 
дней с даты начала ее проведения при плановой проверке и не бо-
лее пяти рабочих дней при внеплановой проверке.

2.9.3. В отношении одного субъекта малого предпринимательства 
общий срок проведения плановой выездной проверки не может пре-
вышать пятьдесят часов в год для малого предприятия и пятнадцать 
часов в год для микропредприятия, кроме одного резидента свобод-
ного порта Владивосток и одного резидента территории опережаю-
щего социально-экономического развития, являющимися субъектом 
малого предпринимательства.

2.9.4. В отношении одного резидента свободного порта Владивосток 
и одного резидента территории опережающего социально-экономи-
ческого развития, являющегося субъектом малого предприниматель-
ства, общий срок проведения плановых выездных проверок не может 
превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для 
микропредприятия в год.

2.9.5. Общий срок проведения каждой проверки (внеплановой) в от-
ношении физических лиц не может превышать десять рабочих дней. 

2.9.6. В случае необходимости при проведении проверки, указан-
ной в пункте 2.9.3., 2.9.4 настоящей части, получения документов и 
(или) информации в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено 
руководителем (заместителем руководителя) органа муниципально-
го дорожного контроля на срок, необходимый для осуществления 
межведомственного информационного взаимодействия, но не бо-
лее чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление про-
ведения проверки не допускается.»

1.2. Дополнить пунктами 2.9.7.- 2.9.9. следующего содержания: 
«2.9.7. На период действия срока приостановления проведения 

проверки, приостанавливаются связанные с указанной проверкой 
действия органа муниципального дорожного контроля на террито-
рии, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объ-
ектах субъекта малого предпринимательства.

2.9.8. В исключительных случаях, связанных с необходимостью про-
ведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, спе-
циальных экспертиз и расследований на основании мотивированных 
предложений уполномоченных должностных лиц органа муниципаль-
ного дорожного контроля, проводящих выездную плановую проверку, 
срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен 
руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих 
дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят 
часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов, кроме 
резидентов свободного порта Владивосток и резидентов территории 
опережающего социально-экономического развития. 

2.9.9. Продление проверки для резидентов свободного порта Вла-
дивосток и резидентов территории опережающего социально-эко-
номического развития в случаях, указанных в пункте 2.9.8 возможно, 
но не более чем на тридцать часов в отношении малых предприятий, 
не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и не 
более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резиден-
тов свободного порта Владивосток.». 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкин-
ского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановле-
ние в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Организационному отделу администрации Находкинского город-
ского округа (Тумазова) разместить в реестре муниципальных услуг 
административный регламент исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохран-
ности автомобильных дорог местного значения Находкинского го-
родского округа» в актуальной редакции.

 5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесе-
нии изменений в административный регламент исполнения муни-
ципальной функции «Осуществление муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значе-
ния Находкинского городского округа», утвержденный постановле-
нием администрации Находкинского городского округа от 24.05.2019 
№ 846» оставляю за собой.

И.о главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов 

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.  г. Находка              № 600

О внесении изменения 
в постановление администрации 
Находкинского городского округа 

от 31.01.2014 № 166 
«О своевременном оповещении 

и информировании населения об угрозе 
возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций»
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О еди-
ной государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Уставом Находкинского городского 
округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Список руководящего состава гражданс-

кой обороны, членов комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 
телефонные номера которых включены в систему доведения сигна-
лов Находкинского городского округа, утвержденный постановлени-
ем администрации Находкинского городского округа от 31.01.2014 
№ 166 «О своевременном оповещении и информировании населе-
ния об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных си-
туаций», утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет. 

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменения в постановление администрации Находкинского город-
ского округа от 31.01.2014 № 166 «О своевременном оповещении и 
информировании населения об угрозе возникновения или возникно-
вении чрезвычайных ситуаций» возложить на заместителя главы ад-
министрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Утвержден
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 30 апреля 2020 г. № 600

СПИСОК
руководящего состава гражданской обороны, 

членов комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности, 

телефонные номера которых включены 
в систему доведения сигналов 

Находкинского городского округа
№ 
пп Должность Рабочий 

телефон
1 Глава Находкинского городского округа 69 20 08

Администрация Находкинского городского округа
2 Первый заместитель главы администрации 

Находкинского городского округа
69 20 09

3 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

69 21 51

4 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

69 20 87

5 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

69 22 26

6 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

66 13 39

7 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

65 13 14

8 Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 69 92 08
9 Начальник управления благоустройства 69 94 56

10 Начальник управления экономики, потребительского рынка 
и предпринимательства

69 21 24

11 Начальник управления образования 69 22 53



официально
Ведомости
Находки

№ 034 (0102)  среда,  13  мая  2020 г. 2
12 Начальник финансового управления 69 21 03
13 Начальник правового управления 69 21 47
14 Начальник управления архитектуры, градостроительства 

и рекламы
69 20 89

15 Начальник отдела по мобилизационной работе, по работе с право-
охранительными органами и информационной безопасности

69 21 08

16 Начальник отдела транспорта и связи 69 91 92
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности
17 Председатель комиссии - 

Глава Находкинского городского округа
69 20 08

Заместители председателя комиссии
18 Начальник муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Находкинского городского округа»

62 83 16

19 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

69 21 51

20 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

69 20 87

21 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

66 13 39

22 Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа

65 13 14

Члены комиссии
23 Начальник Городского центра технической эксплуатации 

телекоммуникаций г. Находка Приморского филиала 
ОАО «Ростелеком»

65 55 44

24 Начальник Отдела МВД России по г. Находке 69 67 44
25 Начальник 1 пожарно-спасательного отряда Федеральной проти-

вопожарной службы Государственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по Приморскому краю

62 59 30

26 Начальник Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы г. Находка 
УНДиПР ГУ МЧС России по Приморскому краю

62 56 98

27 Начальник правового управления 69 21 47
28 Главный врач КГБУЗ «Находкинская городская больница» 62 36 36
29 Начальник Территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Находка
74 32 62

30 Начальник Находкинского района электрических сетей филиала 
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» 

65 57 12

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.  г. Находка              № 604

О мерах экономической поддержки 
рекламораспространителей 

в условиях режима 
повышенной готовности

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 19 мар-
та 2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», постановлением Губернато-
ра Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах 
по предотвращению распространения на территории Примор-
ского края новой коронавирусной инфекции (2019 – NCOV)», 
руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского городско-
го округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от уплаты платежей по договорам на установку и экс-

плуатацию рекламных конструкций на период с 01 апреля 2020 го-
да по 30 июня 2020 года включительно рекламораспространителей 
- субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляю-
щих следующие виды экономической деятельности: 

деятельность рекламных агентств (Код ОКВЭД: 73.11).
2. Предоставить отсрочку внесения платы по договорам на уста-

новку и эксплуатацию рекламных конструкций за период с 01 ию-
ля 2020 года по 30 сентября 2020 года включительно с предельным 
сроком оплаты по 31 декабря 2020 года включительно по письмен-
ным обращениям рекламораспространителей, указанных в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы ад-
министрации Находкинского городского округа (Фирсенков) обес-
печить в течение 10 рабочих дней со дня поступления письменных 
обращений рекламораспространителей, указанных в пунктах 1 и 2 
настоящего постановления, заключение дополнительных соглаше-
ний, предусматривающих реализацию мер по освобождению от 
внесения платы по договорам на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций и по пре-доставлению отсрочки ее внесения по со-
глашению сторон. 

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

5. Управлению экономики, потребительского рынка и предприни-
мательства администрации Находкинского городского округа (Корей-
кина) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Торгов-
ля и предпринимательство».

6. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления «О мерах 
экономической поддержки рекламораспространителей в условиях 
режима повышенной готовности» возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа Журавлеву А.И.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 мая 2020 г.  г. Находка              № 608

Об утверждении порядка предоставления
субсидии управляющим организациям, 

учредителем которых 
не является администрация 

Находкинского городского округа, 
на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением 

последствий распространения 
коронавирусной инфекции COVID-2019

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О при-
остановлении действия отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и установлении особеннос-
тей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Находкинского 
городского округа, в целях профилактики и устранения пос-
ледствий распространения коронавирусной инфекции COVID-
2019, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии управляющим ор-

ганизациям, учредителем которых не является администрация Наход-
кинского городского округа, на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением последствий распростра-
нения коронавирусной инфекции COVID-2019 (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования и распространяет свое действие на право-
отношения, возникшие с момента введения режима повышенной 
готовности на территории Приморского края. 

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об утверж-
дении Порядка предоставления субсидии управляющим организаци-
ям, учредителем которых не является администрация Находкинского 
городского округа, на финансовое обеспечение мероприятий, свя-
занных с профилактикой распространения коронавирусной инфек-
ции COVID-2019» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Утвержден
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 06 мая 2020 г. № 608

ПОРЯДОК
предоставления субсидии управляющим 

организациям, учредителем которых не является 
администрация Находкинского городского округа, 

на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением 

последствий распространения 
коронавирусной инфекции COVID-2019

1. Общие положения о предоставлении субсидии
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 ста-

тьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об об-
щих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», 
устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидии из 
бюджета Находкинского городского округа управляющим организаци-
ям, учредителем которых не является администрация Находкинско-
го городского округа, осуществляющим деятельность по управлению 
эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной 
основе Находкинского городского округа в качестве основного вида 
деятельности (далее - Субсидия).

1.2. Понятия, используемые для целей настоящего Порядка:
Получатель Субсидии – это управляющая организация, осуществля-

ющая деятельность по управлению эксплуатацией жилого фонда за 
вознаграждение или на договорной основе (далее - деятельность по 
управлению эксплуатацией жилого фонда) на территории Находкин-
ского городского округа и учредителем которой не является адми-
нистрация Находкинского городского округа. 

1.3. Субсидия предоставляется Получателю Субсидии в целях фи-
нансового обеспечения мероприятий, связанных с профилактикой и 
устранением последствий распространения коронавирусной инфек-
ции COVID-2019, а именно на возмещение затрат, связанных с при-
обретением средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих 
средств для проведения профилактических мероприятий по санитар-
ному содержанию общего имущества многоквартирных домов и при-
домовых территорий на территории Находкинского городского округа. 

1.4. Главным распорядителем средств бюджета Находкинского го-
родского округа на предоставление Субсидии является администрация 
Находкинского городского округа (далее - Главный распорядитель). 

1.5. Субсидия предоставляется на безвозмездной основе в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете Находкинского городского ок-
руга, в соответствии с бюджетными ассигнованиями, предусмотрен-
ными на мероприятия, связанные с профилактикой и устранением 
последствий распространения коронавирусной инфекции COVID-2019. 

1.6. Получатель Субсидии должен соответствовать следующим 
критериям:

а) быть зарегистрированным в порядке, установленном Федераль-
ным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистра-
ции юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

б) в отношении него не проводятся процедуры реорганизации, лик-
видации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации,

в) обладает действующей лицензией на осуществление предприни-
мательской деятельности по управлению многоквартирными дома-
ми, выданной уполномоченным органом (далее – Лицензия), или в 
случае прекращения действия лицензии или ее аннулирования, про-
должает осуществлять указанную деятельность по основаниям, пре-
дусмотренным ст. 200 ЖК РФ,

г) осуществлять предпринимательскую деятельность по управле-
нию многоквартирными домами, включенными в реестр лицензий 
Приморского края. 

2. Условия и порядок предоставления субсидии
2.1. Субсидия предоставляется Получателю Субсидии, соот-ветству-

ющему следующим требованиям по состоянию на 1 число месяца, в 
котором планируется заключение Соглашения:

а) у Получателя Субсидии должна отсутствовать неисполнен-ная 
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о налогах и сборах,

б) у Получателя Субсидии должна отсутствовать просроченная за-
долженность по возврату в бюджет Находкинского городского окру-
га субсидий, бюджетных инвестиций, предоставляемых в том числе в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами админист-
рации Находкинского городского округа, и иная просроченная задол-
женность перед бюджетом Находкинского городского округа;

в) Получатель Субсидии не должен находиться в процессе реорга-
низации, ликвидации, в отношении его не введена процедура бан-
кротства, деятельность Получателя Субсидии не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством РФ, 

г) Получатель Субсидии не должен являться иностранным юриди-
ческим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юриди-
ческих лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финан-
сов Российской Федерации перечень государств и территорий, пре-
доставляющих льготный налоговый режим на-логообложения и (или) 
не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 
при проведении финансовых опе-раций (офшорные зоны) в отноше-
нии таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов,

д) Получатель Субсидии не должен получать средства из бюджета 
Находкинского городского округа на цели, указанные в пункте 1.3. 
Порядка, в соответствии с иными нормативными правовыми акта-
ми Находкинского городского округа. 

2.2. Для получения Субсидии Получатель Субсидии предоставляет 
Главному распорядителю заявление по форме, указанной в прило-
жении № 1 к настоящему Порядку (далее – заявление), с приложе-
нием копий нижеуказанных документов, заверенных руководителем 
Получателя Субсидии: 

а) перечень многоквартирных домов включенных в реестр ли-цен-
зий Приморского края, которыми он осуществляет предприниматель-
скую деятельность по управлению многоквартирными домами; 

б) справку о площади мест общего пользования в многоквар-тир-
ных домах, которыми он осуществляет предпринимательскую де-
ятельность по управлению многоквартирными домами, составленную 
на основании технической документации многоквартирных домов, 
включенных в реестр лицензий Приморского края; 

в) лицензию;
д) реквизиты банковского счёта для перечисления Субсидии;
е) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
ж) копию справки об отсутствии задолженности по налогам, сбо-

рам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной систе-
мы Российской Федерации;

з) документы, подтверждающие соответствие Получателя Субсидии 
требованиям, указанным в пункте 2.1. настоящего Порядка. 

Вышеуказанные документы подаются на бумажном носителе упол-
номоченным представителем Получателя Субсидии.

2.3. Рассмотрение заявления Получателя Субсидии и прила-гающих 
к нему документов осуществляется Главным распоряди-телем. 

2.4. Главный распорядитель в течение 3 рабочих дней со дня пре-
доставления Получателем Субсидии документов на получение Суб-
сидии, проводит проверку на предмет соответствия представленных 
документов условиям, предусмотренным настоящим разделом По-
рядка. В случае возникновения оснований для отказа в предоставле-
нии Субсидии, предусмотренных пунктом 2.4. настоящего Порядка, 
Главный распорядитель готовит письменное уведомление об отказе 
в предоставлении Субсидии и направляет Получателю Субсидии.

2.5. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются:
- несоответствие Получателя Субсидии условиям, установленным 

в 2.1. настоящего Порядка; 
- несоответствие представленных Получателем Субсидии до-ку-

ментов требованиям, установленным пунктом 2.2 настоящего По-
рядка, или непредставление (представление не в полном объеме) 
указанных документов;

- недостоверность представленной Получателем Субсидии ин-
формации. 

2.6. Документы возврату Получателю Субсидии не подлежат.
2.7. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении 

Субсидии Главный распорядитель подготавливает проект постанов-
ления администрации Находкинского городского округа о предостав-
лении Субсидии (далее – Постановление). 

Главный распорядитель в течение 5 рабочих дней с даты принятия 
Постановления письменно информирует об этом Получателей Суб-
сидии посредством почтовой связи. 

2.8. Размер Субсидии рассчитывается по формуле: 
Рсуб = Sмоп x ПСт1м2, где:
Рсуб – размер предоставляемой Субсидии;
Sмоп – площадь мест общего пользования в многоквартирных до-

мах находящихся в управлении управляющей организации;
ПСт1м2 – предельная стоимость 1 м2, рассчитанная исходя из об-

щей площади мест общего пользования в многоквартирных домах 
находящихся под управлением управляющих организаций Наход-
кинского городского округа в пределах средств предусмотренных в 
бюджете Находкинского городского округа.

2.9. В течение 5 рабочих дней с момента принятия Постановле-
ния, Главный распорядитель подготавливает проект Соглашения о 
предоставлении Субсидии Получателю Субсидии, который вклю-
чен в список Получателей Субсидии, утвержденный Постановлени-
ем (далее - Соглашение). 

Соглашение заключается по типовой форме, утвержденной При-
казом финансового управления администрации Находкинского го-
родского округа (далее - финансовое управление), дополнительное 
соглашение к Соглашению (в случае, если оно необходимо) также 
заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной При-
казом финансового управления. 

Проект Соглашения подписывается руководителем Получателя 
Субсидии и заместителем главы администрации Находкинского го-
родского округа, курирующим деятельность Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации Находкинского городского 
округа в течение 5 рабочих дней принятия Постановления. 

2.10. Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации 
Находкинского городского округа в течение 5 рабочих дней с даты 
подписания Соглашения перечисляет денежные средства на указан-
ный в заявлении расчетный или корреспондентский счет Получателя 
Субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской 
Федерации или кредитных организациях. 

2.11. Расходы, источником финансового обеспечения которых яв-
ляется Субсидия, направляются на организацию и исполнение ме-
роприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий 
распространения коронавирусной инфекции COVID-2019, а именно 
на возмещение затрат, связанных с приобретением средств индиви-
дуальной защиты и дезинфицирующих средств для проведения про-
филактических мероприятий по санитарному содержанию общего 
имущества многоквартирных домов и придомовых территорий на 
территории Находкинского городского округа. 

2.12. Расходы, источником финансового обеспечения которых яв-
ляются не использованные в отчетном финансовом году остатки 
Субсидий, могут быть использованы в случае принятия Главным рас-
порядителем как получателем бюджетных средств по согласованию 
с финансовым управлением решения о наличии потребности в ука-
занных средствах. 

Положение, указанное в абзаце 1 настоящего пункта, подлежит 
включению в Соглашение.

3. Требования к отчетности
3.1. Получатель Субсидии в течение 20-ти рабочих дней с даты полу-

чения Субсидии предоставляет Главному распорядителю отчет о фак-
тически произведенных затратах на мероприятия, указанные в пункте 
1.3. настоящего Порядка. Отчет должен соответствовать форме, уста-
новленной Приложением № 2 к настоящему Порядку. К отчету о фак-
тически произведенных затратах прилагаются следующие документы:

- копии первичных платежных и отчетных документов, заверенных 
руководителем Получателя Субсидии;

- акт выполненных работ, подтверждающий периодичность прове-
денных мероприятий по санитарной обработке мест общего пользо-
вания в многоквартирных домах, подписанный старшим по подъезду 
либо иным собственником жилого помещения в подъезде много-
квартирного дома, в котором проводилась дезинфекция, с указани-
ем его контактного телефона. Акт выполненных работ составляется 
с указанием даты, времени проведения указанных санитарных ме-
роприятий, перечня непосредственно выполненных работ и затрат 
на их проведение. 

3.2. В течение 2-х рабочих дней со дня получения отчета о факти-
чески произведенных затратах, Главный распорядитель проверяет 
его на предмет соответствия целевого назначения расходов Субси-
дии пункту 1.3. настоящего Порядка. 

3.3. В случае соответствия целевого назначения расходов Субси-
дии пункту 1.3. настоящего Порядка, Главный распорядитель пе-
редает отчет о фактически произведенных затратах в управление 
бухгалтерского учета и отчетности администрации Находкинского 
городского округа.

3.4. В случае использования Субсидии Получателями Субсидии не 
по её целевому назначению (не в соответствии с пунктом 1.3. насто-
ящего Порядка) и (или) не использованию в срок, предусмотренный 
Соглашением, Субсидия подлежит возврату в бюджет Находкинско-
го городского округа.

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 
условий, целей и порядка предоставления субсидии 
и ответственности за их нарушения
4.1. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предостав-

ления Субсидии осуществляется в форме обязательной проверки 
Главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим 
Субсидию, и органом муниципального финансового контроля в со-
ответствии с полномочиями, установленными законодательством 
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами На-
ходкинского городского округа. 

4.2. В случае установления по результатам проверок, проведен-
ных Главным распорядителем бюджетных средств, предоставив-
шим Субсидию, и органом муниципального финансового контроля 



официально
Ведомости
Находки

№ 034 (0102)  среда,  13  мая  2020 г. 3
фактов нарушения Получателем Субсидии условий, установленных 
при предоставлении Субсидии, Получатель Субсидии обязан воз-
вратить в доход бюджета Находкинского городского округа полу-
ченную в соответствующем отчетном финансовом году Субсидию 
в полном объеме:

а) на основании требования главного распорядителя бюджетных 
средств, предоставившего Субсидию, - не позднее 10-го рабочего дня 
со дня получения Получателем Субсидии указанного требования,

б) на основании представления и (или) предписания уполномо-
ченного органа муниципального финансового контроля - в сроки, 
установленные в соответствии с бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации.

4.3. В случае образования не использованного в отчетном финансо-
вом году остатка Субсидии и отсутствия решения Главного распоряди-
теля как получателя бюджетных средств, принятого по согласованию с 
управлением финансового управления о наличии потребности в ука-
занных средствах, Субсидии (остатки Субсидии) подлежат возврату 
в бюджет Находкинского городского округа в срок, установленный 
п. 4.2. настоящего Порядка. 

Положение, указанное в абзаце 1 настоящего пункта, подлежит 
включению в Соглашение.

4.4. В случае отказа или уклонения Получателя Субсидии от добро-
вольного возврата суммы предоставленной Субсидии по основани-
ям, установленным настоящим разделом, предостав-ленные суммы 
(средства) Субсидии, взыскиваются в судебном порядке в соответс-
твии с действующим законодательством Рос-сийской Федерации.

***
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городс-

кого округа табличные приложения к постановлению администрации 
Находкинского городского округа от 06.05.2020 года № 608 размеще-
ны в официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адре-
су; www.ved-nakhodka.ru.

ИзвещенИе о проведении аукционов
на право заключения договоров аренды 

земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства

Организатор аукционов: управление имуществом админис-
трации Находкинского городского округа, Приморский край, 
г. Находка, ул. Школьная, 18

22 июня 2020 года с 14 часов 00 минут по местному време-
ни в управлении имуществом администрации Находкинско-
го городского округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, 
каб. 204, состоятся АУКЦИОНЫ на право заключения догово-
ров аренды земельных участков для индивидуального жи-
лищного строительства.

Аукционы проводятся в соответствии с Земельным кодексом РФ.
Участниками аукционов могут являться только граждане.

1. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир административное здание, участок находится 
примерно в 720 м от ориентира по направлению на восток, адрес 
ориентира: Приморский край, г. находка, ул. Сахалинская, 42, пло-
щадью 963 кв. м, кадастровый номер 25:31:010406:4983, разрешен-
ное использование: для индивидуального жилищного строительства; 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 19.12.2019г. № 2023 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:010406:4983, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 6 721,11 руб.

Шаг аукциона – 201,63 руб.
задаток – 1 344,22 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

2. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир административное здание, участок находится 
примерно в 775 м от ориентира по направлению на восток, адрес 
ориентира: Приморский край, г. находка, ул. Сахалинская, 42, пло-
щадью 1025 кв., кадастровый номер 25:31:010406:4984, разрешенное 
использование: для индивидуального жилищного строительства; 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 19.12.2019г. № 2024 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:010406:4984, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 7 153,83 руб.

Шаг аукциона – 214,61 руб.
задаток – 1 430,77 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют

Для земельных участков (предмет аукциона с 1 по 2):
Технические условия подключения (технологического подключения)  

объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная 

водопроводная сеть диаметром 800 мм (ст.), проложенная вдоль Се-
верного проспекта; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод в напорную сеть канализа-
ции диаметром 400 мм (ст.), проложенную в районе КНС № 6; мак-
симальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

3. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 
30 м от ориентира по направлению на юго-запад, адрес ориентира:  
Приморский край, г. находка, ул. Союзная, 1, площадью 1700 кв.м, 
кадастровый номер 25:31:010208:7766, разрешенное использова-
ние: индивидуальное жилищное строительство; цель использова-
ния: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 364 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:010208:7766, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 11 715,98 руб.

Шаг аукциона – 351,48 руб.
задаток – 2 343,20 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Технические условия подключения (технологического подключения)  
объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная во-

допроводная сеть диаметром 100 мм (ст.), проложенная по ул. Лер-
монтова; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод в централизованную сеть ка-
нализации диаметром 150 мм (чуг), проложенную по ул. Лермонто-
ва; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

4. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 177 
м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира:  
Приморский край, г. находка, ул. Канадская, 87, площадью 2000 
кв., кадастровый номер 25:31:010305:1092, разрешенное использо-
вание: индивидуальное жилищное строительство; цель использо-
вания: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 365 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:010305:1092, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 13 594,50 руб.

Шаг аукциона – 407,84 руб.
задаток –2 718,90 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

5. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 205 
м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориенти-
ра: Приморский край, г. находка, ул. Канадская,87, площадью 2000 
кв., кадастровый номер 25:31:010305:1093, разрешенное использо-
вание: индивидуальное жилищное строительство; цель использо-
вания: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 366 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:010305:1093, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 13 594,50 руб.

Шаг аукциона – 407,84 руб.
задаток – 2 718,90 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Для земельных участков (предмет аукциона с 4 по 5):
Технические условия подключения (технологического подключе-

ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная 

водопроводная сеть диаметром 800 мм, проложенная вдоль объез-
дной магистрали; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод – централизованная само-
течная сеть канализации диаметром 300 мм, проложенная в райо-
не жилого дома по ул. Нахимовская, 35; максимальная нагрузка 1,0 
куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

6. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 48 м от ориентира по направлению на юго-восток, адрес ориен-
тира: Приморский край, находкинский городской округ, г. находка, 
микрорайон врангель, ул. Каменистая, 2, площадью 1393 кв., кадас-
тровый номер 25:31:070001:9420, разрешенное использование: для 
индивидуального жилищного строительства; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 355 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:070001:9420, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 8 798,68 руб.

Шаг аукциона – 263,96 руб.
задаток – 1 759,74 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

7. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 50 м от ориентира по направлению на юго-восток, адрес ориен-
тира: Приморский край, находкинский городской округ, г. находка, 
микрорайон врангель, ул. Каменистая, 2, площадью 1747 кв., кадас-
тровый номер 25:31:070001:9421, разрешенное использование: для 
индивидуального жилищного строительства; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 356 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:070001:9421, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 11 034,66 руб.

Шаг аукциона – 331,04 руб.
задаток – 2 206,93 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

8. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 88 м от ориентира по направлению на юг, адрес ориентира: При-
морский край, находкинский городской округ, г. находка, микро-
район врангель, ул. Каменистая, 2, площадью 1569 кв., кадастровый 
номер 25:31:070001:9412, разрешенное использование: для инди-
видуального жилищного строительства; цель использования: стро-
ительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: ограничение 
прав на часть земельного участка площадью 721 кв.м., расположен-
ную в 500 метровой водоохраной зоне моря.

Решение о проведении аукциона: постановление администрации 
Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 354 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:070001:9412, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 9 910,35 руб.

Шаг аукциона – 297,31 руб.
задаток – 1 982,07 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют

9. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир дом, участок находится примерно в 345 м 
от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: 
Приморский край, г. находка, поселок врангель, ул. невельского, 6, 
площадью 1549 кв., кадастровый номер 25:31:070001:786, разрешен-
ное использование: для индивидуального жилищного строительства; 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 31.12.2019г. № 2123 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:070001:786, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной  
платы) – 9 784,03 руб.

Шаг аукциона – 293,52 руб.
задаток – 1 956,81 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Для земельных участков (предмет аукциона с 6 по 9): 
Технические условия подключения (технологического подключе-

ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
Сети водоснабжения и водоотведения: 
Выдать технические условия на подключение к сетям водоснаб-

жения ООО «Горный ключ» и ООО «Чистая вода плюс» не могут, 
так как в районе расположения объекта коммунальных сетей водо-
снабжения нет.

Выдать технические условия на подключение к сетям водоотведе-
ния ООО «Врангель Водосток» не может, так как в районе располо-
жения объекта коммунальных сетей канализации нет. 

Сети теплоснабжения:
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения

10. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположе-
нием: установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно в 
30 м от ориентира по направлению на юго-запад, адрес ориентира: 
Приморский край, находкинский городской округ, г. находка, мик-
рорайон врангель, переулок Морской, 1, площадью 1002 кв., кадас-
тровый номер 25:31:070001:9413, разрешенное использование: для 
индивидуального жилищного строительства; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: ограничение прав 
на весь земельный участок площадью 1002 кв.м., расположенный в 



официально
Ведомости
Находки

№ 034 (0102)  среда,  13  мая  2020 г.

Печатное средство массовой информации 
газета «Ведомости Находки»     0+
            http://ved-nakhodka.ru/
Учредитель: администрация 
Находкинского городского округа

Главный редактор: Шевкин Константин Игоревич

Адрес редакции, издателя: 692900, Приморский край, 
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16. 
Тел: (4236) 69 21 35. E-mail: press@nakhodka-city.ru

Газета отпечатана в типографии ИП Якунин Г.И.
г. Находка, Находкинский проспект, д. 44г
Тираж: 1000 экз. 
Выход в свет: 13.05.2020 г.
Бесплатно

4
500 метровой водоохраной зоне; на часть земельного участка площа-
дью 123 кв.м., расположенный в охранной зоне ВЛ 6,0 кВ.

Решение о проведении аукциона: постановление администрации 
Находкинского городского округа от 24.03.2020г. № 419 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:070001:9413, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 6 328,98руб.

Шаг аукциона – 189,87 руб.
Задаток – 1 265,80 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Технические условия подключения (технологического подключе-
ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

Сети водоснабжения: 
- Водоснабжение объекта в объеме 1,0 куб.м. в сутки на хозяйствен-

но-питьевые нужды предусмотреть от существующих наружных се-
тей водоснабжения ул. Морская, Д=100мм. Предельно допустимая 
мощность существующих сетей – 37 куб.м. в сутки. Максимальная на-
грузка 1,0 куб.м. в сутки. Точку подключения определить проектом 
и согласовать с владельцем сети. Напор в сети – 30 м. В точке под-
ключения к сети предусмотреть: монтаж колодца, установку запор-
ной арматуры. Установить узел учета водопотребления на границе 
балансовой принадлежности. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям 
водоснабжения – 1 год на основании договора с ООО «Чистая во-
да плюс». 

Информация о плате за подключение (технологическое подклю-
чение) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения 
и водоотведения: Тариф на подключение к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения не установлен. Плата за подключение к сетям 
инженерно-технического обеспечения, используемая в процессе хо-
лодного водоснабжения, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «О водоснабжении и водоотведении». Состав и стоимость 
вышеуказанных работ определяется на основании условий ООО «Чис-
тая вода плюс» на подключение объекта капитального строительства 
к сетям водоснабжения и регламентируется заключаемым в случае 
выдачи условий на подключение договором 

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет с даты их выдачи. 

- Выдать технические условия на подключение к сетям водоснаб-
жения ООО «Горный ключ» не может, так как в районе расположе-
ния объекта коммунальных сетей водоснабжения нет.

Сети водоотведения: 
Выдать технические условия на подключение к сетям водоотведе-

ния ООО «Врангель Водосток» не может, так как в районе располо-
жения объекта коммунальных сетей канализации нет. 

Сети теплоснабжения:
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения

Для земельных участков (предмет аукциона с 1 по 10): 
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разре-

шенного строительства объекта капитального строительства:
Территориальная зона по ПЗиЗ – Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами городского типа (Ж-1). Установлен градостроитель-
ный регламент: статья 34 решения Думы Находкинского городского 
округа от 26.12.2018г. № 324-НПА.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства: минимальный отступ от 
границ земельного участка (м.) – 3, минимальный отступ от границ 
земельного участка (со стороны красных линий) (м.) – 5, предельное 
количество этажей - 3; максимальный процент застройки в границах 
земельного участка (%) – 20.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконс-
трукции объектов капитального строительства:

При возведении ограждений на земельных участках высота ограж-
дения, подпорной стенки, а также общая высота ограждения с под-
порной стенкой должна быть не более 2 метров. Глухие ограждения 
могут устанавливаться по границе с соседними земельными участками 
только при письменном согласии владельцев соседних участков.

В случае возведения ограждения из конструкций (кованный, сетка 
рабица, деревянный штакетник и других) или материалов (светопро-
зрачные пластики, специальные стекла, перфорированный профили-
рованный лист) пропускающих более 70% освещенности, требование 
к общей высоте ограждения не применяется.

Расстояния до границы соседнего земельного участка по санитарно-
бытовым условиям должны быть не менее: от построек (сарая, бани, 
автостоянки и др.) – 1 м; от стволов высокорослых деревьев – 4 м; от 
стволов среднерослых деревьев – 2 м; от кустарника – 1 м.

Расстояние от дворового туалета до стен соседнего дома следует 
принимать не менее 12 м, до источника водоснабжения (колодца) – 
не менее 25 м.

На территориях с застройкой индивидуальными жилыми домами 
расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйс-
твенных построек (сарая, автостоянки, бани), расположенных на со-
седних земельных участках, должно быть не менее 6 м.

Минимальный процент озеленения для земельных участков жи-
лой застройки – 25.

Допускается блокировка жилых домов, а также хозяйственных пос-
троек на смежных земельных участках по взаимному согласию до-
мовладельцев при новом строительстве с учетом противопожарных 
требований. Вспомогательные строения, за исключением автостоя-
нок, размещать со стороны улиц не допускается.

Площадь зоны допустимого размещения зданий, строений, соору-
жений (реконструкции): – 538 кв.м (предмет аукциона 1); – 520 кв.м. 
(предмет аукциона 2); – 1142 кв.м (предмет аукциона 3); – 1494 кв.м 
(предмет аукциона 4); – 1493 кв.м (предмет аукциона 5); – 899 кв.м 
(предмет аукциона 6); 

– 1080 кв.м (предмет аукциона 7); – 1049 кв.м. при условии соблю-
дения требований водного законодательства и законодательства в 
области охраны окружающей среды (предмет аукциона 8); – 961 кв.м 
(предмет аукциона 9); – 609 кв.м. при условии соблюдения требова-
ний водного законодательства и законодательства в области охраны 
окружающей среды (предмет аукциона 10).

Заявки на участие в аукционах принимаются представителем ор-
ганизатора аукционов в рабочие дни с понедельника по четверг с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени, в пят-
ницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местному 
времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней, начи-
ная с 15 мая 2020 года с 09.00 часов по местному времени по ад-
ресу: г. Находка, ул.Школьная, 18, каб. 314.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 
16 июня 2020 года в 17.00 часов по местному времени. 

Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 
18 июня 2020 года в 15.00 часов по местному времени в помещении 
управления имуществом администрации Находкинского городского 
округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204.

Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема:
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аук-

циона в установленный в извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы:

1. Заявка на участие в аукционе (форма заявки - приложение № 1 
к настоящему извещению) с указанием банковских реквизитов сче-
та для возврата задатка;

2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

3. Документы, подтверждающие внесение задатка. Представление 
документов, подтверждающих внесение задатка, признается заклю-
чением соглашения о задатке

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока при-
ема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на учас-
тие в аукционе.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона 
заявку на участие в аукционе до дня проведения аукциона, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона.

Порядок внесения задатка участниками аукционов и возврата им 
задатка, банковские реквизиты счета для перечисления задатка:

Заявитель перечисляет задаток по предмету аукциона на расчётный 
счёт организатора аукциона: ИНН 2508020000 КПП 250801001 Финан-
совое управление администрации Находкинского городского округа 
(администрация Находкинского городского округа л/с 05000000001) 
РКЦ Находка г.Находка р/с 40302810605105000008 БИК 040510000, 
назначение платежа:

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г. Находка, ул. Сахалинская, 42, примерно в 720 м на восток» 
(предмет аукциона 1).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г. Находка, ул. Сахалинская, 42, примерно в 775 м на восток» 
(предмет аукциона 2).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по 
адресу: г. Находка, ул. Союзная, 1 примерно в 30 м на юго-запад» 
(предмет аукциона 3).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адре-
су: г. Находка, ул. Канадская, 87, примерно в 177 м на северо-запад» 
(предмет аукциона 4).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адре-
су: г. Находка, ул. Канадская, 87, примерно в 205 м на северо-запад» 
(предмет аукциона 5).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г.Находка, п. Врангель, ул. Каменистая, 2, примерно в 48 м на 
юго-восток» (предмет аукциона 6).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г. Находка, п. Врангель, ул. Каменистая, 2, примерно в 50 м на 
юго-восток» (предмет аукциона 7).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г.Находка, п. Врангель, ул. Каменистая, 2, примерно в 88 м на 
юг» (предмет аукциона 8).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г.Находка, п. Врангель, ул. Невельского, 6, примерно в 345 м на 
северо-запад» (предмет аукциона 9).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по ад-
ресу: г.Находка, п. Врангель, пер. Морской,1, примерно в 30 м на 
юго-запад» (предмет аукциона 10).

Задаток должен поступить на указанный счет до 15.00 часов по 
местному времени 18 июня 2020г. включительно.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аук-
ционе до дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение 
трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукцио-
не позднее дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аук-
ционе, возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформле-
ния протокола приема заявок на участие в аукционе.

Внесенный задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не по-
бедившим в нем, возвращается в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, 
задаток, внесенный иным лицом (подавший единственную заявку на 
участие в аукционе, признанный единственным участником аукцио-
на, или единственный принявший участие в аукционе его участник) 
засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка. Задат-
ки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном по-
рядке договоры аренды земельного участка вследствие уклонения 
от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Порядок проведения аукциона:
1. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении тор-

гов месте, в соответствующие день и час.
2. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные 

участниками аукциона. Организатор аукциона обязан обеспечить 
участникам аукциона возможность принять участие в аукционе не-
посредственно или через своих представителей.

3. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии 
членов комиссии по проведению торгов и участников аукциона (их 
представителей).

4. Аукцион проводится путем повышения начальной цены предме-
та аукциона (размера ежегодной арендной платы), указанной в изве-
щении о проведении аукциона, на «шаг аукциона». «Шаг аукциона» 
не изменяется в течение всего аукциона.

5. Аукцион проводится в следующем порядке:
5.1. Комиссия по проведению торгов непосредственно перед нача-

лом проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион учас-
тников аукциона (их представителей). При регистрации участникам 
аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные карто-
чки (далее - карточки).

5.2. Аукцион ведет аукционист;
5.3. Аукцион начинается с объявления аукционистом начала про-

ведения аукциона, оглашения предмета аукциона, начальной цены 
предмета аукциона (размера ежегодной арендной платы), «шага аук-
циона» и порядка проведения аукциона.

5.4. Участник аукциона после оглашения аукционистом начальной 
цены предмета аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в 
соответствии с «шагом аукциона», поднимает карточку в случае, ес-
ли он готов заключить договор аренды земельного участка по объ-
явленной цене предмета аукциона;

5.5. Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, 
который первым поднял карточку после объявления аукционистом 
начальной цены предмета аукциона и цены предмета аукциона, уве-
личенной в соответствии с «шагом аукциона», и указывает на этого 
участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену 
предмета аукциона, увеличенную в соответствии с «шагом аукциона»;

5.6. При отсутствии участников аукциона, готовых заключить дого-
вор аренды земельного участка в соответствии с названной аукци-
онистом ценой предмета аукциона аукционист повторяет эту цену 
предмета аукциона три раза.

5.7. Если после троекратного объявления очередной цены пред-
мета аукциона ни один из участников аукциона не поднял карточку, 
аукцион завершается.

В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аук-
циона, о продаже права заключения договора аренды земельного 
участка, последнее и предпоследнее предложения о цене предмета 
аукциона, номера карточек победителя аукциона и участника аукциона, 
сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.

5.8. Победителем аукциона признается участник аукциона, послед-
ним поднявший карточку и предложивший наибольший размер еже-
годной арендной платы за земельный участок.

6. В ходе аукциона может быть объявлен перерыв, о чем делается 
отметка в протоколе о результатах аукциона.

6.1. Комиссия по проведению торгов по своей инициативе или по 
просьбе участника аукциона может принять решение об объявле-
нии короткого перерыва продолжительностью не менее 5 минут, 
но не более 15 минут.

Короткий перерыв при проведении аукциона может быть объявлен 
комиссией по проведению торгов не более трех раз.

Во время короткого перерыва участникам аукциона запрещается 
вступать в переговоры между собой.

6.2. Комиссия по проведению торгов вправе принять решение об 
объявлении перерыва на срок до трех рабочих дней и продолжении 
аукциона в отсутствие члена комиссии по проведению торгов.

При объявлении перерыва на срок, оканчивающийся за пределами 
дня проведения аукциона, организатор аукциона извещает участни-
ков о дате, месте и времени возобновления аукциона одновремен-
но с объявлением перерыва.

Извещение о таком перерыве, дате, месте и времени возобновления 
аукциона размещается в день объявления перерыва на официальном 

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

6.3. После окончания перерыва аукцион продолжается с последней 
предложенной цены предмета аукциона, о чем объявляет аукционист.

6.4. Участники аукциона, присутствовавшие на аукционе до объяв-
ления перерыва, считаются надлежащим образом извещенными о 
времени и месте проведения аукциона, и их неявка после окончания 
перерыва не является препятствием для продолжения аукциона.

6.5. Отметки обо всех объявленных перерывах, датах, месте и вре-
мени возобновления аукциона делаются комиссией по проведению 
торгов в протоколе о результатах аукциона.

7. Результаты аукциона оформляются протоколом, который состав-
ляет организатор аукциона. Протокол о результатах аукциона состав-
ляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю 
аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Ознакомление с документацией на земельные участки, в том чис-
ле с проектами договоров аренды земельных участков, осущест-
вляется в управлении имуществом администрации Находкинского 
городского округа в рабочие дни с момента начала приема заявок по 
адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 301 с понедельника по чет-
верг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени, 
в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местно-
му времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней. Кон-
тактный телефон: 69-22-80.

Осмотр земельного участка осуществляется заявителем самосто-
ятельно или в рабочее время с представителем администрации На-
ходкинского городского округа по предварительному согласованию 
с заявителем.

Проекты договоров аренды земельных участков, являющихся при-
ложениями к настоящему извещению, размещены в сети Интернет 
на официальном сайте Российской Федерации, определенном для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте Находкинского городского округа www.nakhodka-
city.ru, в разделе «муниципальная собственность».

Приложение № 1
Заявка принята организатором аукциона

Время и дата принятия заявки:
_____ час. _____ мин. «______»_____________ 20___ г.

___________________/_______________________ 
 (подпись, ФИО лица, принявшего заявку)

Регистрационный номер заявки: № _______
Управление имуществом администрации 

Находкинского городского округа
(наименование органа, предостав-

ляющего муниципальную услугу)

ЗАЯВКА
на участие в аукционе

(по продаже земельного участка или
на право заключения договора аренды земельного участка)

(нужное подчеркнуть)
ЛОТ №_____

__________________________________________________________
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные (серия, номер, 
наименование выдавшего документ органа, дата выдачи) - для физического 
лица; наименование организации или фамилия, имя, отчество (при наличии), 
паспортные данные индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН (ОГРИП) 

- для юридического лица или индивидуального предпринимателя)
в лице ___________________________________________________, 

 (Фамилия, имя, отчество представителя или руководителя 
организации (при наличии)

действующего на основании _________________________________ 
 (Дата и номер документа, подтверждающего 

полномочия представителя)
(далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о проведении аук-
циона по продаже земельного участка или на право заключения до-
говора аренды земельного участка (нужное подчеркнуть) для
__________________________________________________________

(указать цель использования земельного участка в соответствии 
с извещением о проведении аукциона)

с кадастровым номером: _________________________, площадью 
___________ кв. м, местоположение земельного участка ____________
___________________________________________________, настоящей 
заявкой подтверждаю свое намерение участвовать в аукционе.

Настоящей заявкой Заявитель (представитель заявителя) подтверж-
дает, что располагает данными об организаторе аукциона, начальной 
цене предмета аукциона, о «шаге аукциона», последствиях уклоне-
ния или отказа от подписания договора (купли-продажи, аренды 
(нужное подчеркнуть)) земельного участка.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату под-
писания настоящей заявки он ознакомлен с предметом аукциона, в 
том числе местоположением, площадью, границами, ограничени-
ями и обременениями, фактическим состоянием земельного учас-
тка, с его разрешенным использованием и целью использования, а 
так же о том, что Заявителю была предоставлена возможность оз-
накомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, 
который Заявитель (представитель заявителя) мог осуществить само-
стоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона 
в порядке, установленном извещением. Претензий Заявитель (пред-
ставитель заявителя) к организатору аукциона не имеет.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на да-
ту подписания настоящей заявки он ознакомлен с порядком отме-
ны аукциона. 

Заявитель (представитель заявителя) согласен на участие в аукционе 
на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

В случае признания победителем аукциона, Заявитель (представи-
тель заявителя) обязуется:

– заключить в установленный срок договор (купли-продажи, аренды  
(нужное подчеркнуть)) земельного участка, принять земельный учас-
ток по акту приема-передачи;

– произвести за свой счет государственную регистрацию договора 
(купли-продажи, аренды (нужное подчеркнуть)) земельного участка.

Заявитель (представитель заявителя) осведомлен о том, что он впра-
ве отозвать настоящую заявку.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что ознакомлен 
с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защи-
ты персональных данных ему разъяснены.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает свое согласие 
на обработку своих персональных данных (а также персональных 
данных доверителя).
Уведомление Заявителя обо всех изменениях в порядке и сроках прове-
дения аукциона осуществляется по следующему адресу и следующим  
способом (обязательно для заполнения): _____________________
Почтовый адрес: ___________________________________________ 
тел: ______________________________________________________
e-mail: ____________________________________________________
В случае признания Заявителя победителем или единственным учас-
тником аукциона проект договора (купли-продажи, аренды (нужное 
подчеркнуть)) прошу направить по адресу (обязательно для заполне-
ния): _____________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка (обязательно для заполнения):
Получатель (ФИО/наименование юр. лица): ____________________
ИНН (для юр. лица дополнительно указывается КПП) ____________
№ счета получателя: ________________________________________
Наименование банка получателя: _____________________________
БИК банка: ________________________________________________
ИНН/КПП банка: ___________________________________________
Кор/счет банка: ____________________________________________
Приложение (обязательно для заполнения): 
1. ________________________________________________________
2. ________________________________________________________
3. ________________________________________________________
4. ________________________________________________________
5. …
Подпись Заявителя__________________
(полномочного представителя Заявителя)


	34_01
	34_02
	34_03
	34_04

